
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Grimaldi Giovanna 
Riferimenti: Licari Vito 
Riferimenti: Montanti Serena 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  
  

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D.Lgs n. 297 del 

16      aprile 1994 e ss.; 

Visto il D.M. n. 184 del 19.07.2022, con il quale è stato trasmesso il contingente 

massimo  di assunzioni, l’allegato A contenente le istruzioni operative e l’allegato 

B contenente i prospetti recanti il contingente ripartito a livello regionale; 

Visto l’Avviso dell’USR Sicilia prot. n. 8009 del 24.02.2023, con cui è stato pubblicato 

l’elenco dei candidati inclusi nelle graduatorie concorsuali, di cui al D.D.G. 

n.106/2016, al D.D.G. n. 85/2018, al D.D.G. n. 1546/2018, al D.D. n. 510 e n. 

783/2020, al D.D. n. 498, al D.D. n. 499/2020, al D.D. n. 826/2021, limitatamente 

alle graduatorie di merito interessate alle operazioni di immissione in ruolo per 

surroga A.S. 2022/2023; 

Visto l’Avviso dell’USR Sicilia prot. n. 8877 del 28.02.2023, con cui si rende noto il 

contingente dei posti disponibili, suddiviso per procedure concorsuali succitate, 

finalizzato alle operazioni di immissioni in ruolo in surroga dalle graduatorie di 

merito interessate; 

Visto l’Avviso dell’USR Sicilia prot. n. 8915 del 28.02.2023, con cui si pubblica l’elenco 

delle sedi scolastiche, suddivise per provincia, disponibili per le operazioni di 

immissioni in ruolo in surroga per l’A.S. 2022/2023; 

Vista la nota dell’USR Sicilia prot. n. 9249 del 01.03.2023, contenente Istruzioni 

operative  relative alle immissioni in ruolo da graduatorie concorsuali per surroga 

A.S. 2022/2023 relativo al personale docente delle scuole dell’infanzia, primaria 

e  secondaria di primo e di secondo grado; 

Visto l'avviso prot. n. 9775 del 02.03.2022 dell’U.S.R. Sicilia, con il quale si comunica, in relazione 

alle operazioni di immissioni in ruolo per surroga - A.S. 2022/2023, che non risulta 

disponibile il contingente indicato nella provincia di Trapani per la classe di concorso B014; 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Grimaldi Giovanna 
Riferimenti: Licari Vito 
Riferimenti: Montanti Serena 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  
  

Visto l’Avviso dell’USR Sicilia prot. n. 11575 del 09.03.2023, con cui sono stati 

pubblicati gli elenchi relativi alle assegnazioni su provincia dei candidati con diritto 

alla nomina in ruolo e le istruzioni per la scelta delle sedi scolastiche nella 

provincia assegnata; 

Visto il proprio avviso prot. n.  3188 del 15.03.2023, contenente le istruzioni operative 

per la scelta della sede scolastica, dei candidati inseriti nelle graduatorie 

concorsuali ed assegnati alla provincia di Trapani – seconda fase; 

Visto il punto A.6 dell’allegato A al D.M. richiamato in precedenza, nella parte in cui 

recita “L’assegnazione della sede è assicurata, prioritariamente, al personale che 

si trova     nelle condizioni previste, nell’ordine, dall’art. 21, dall’art. 33, comma 6, 

e dall’art. 33, commi 5 e 7, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104. La precedenza è 

riconosciuta alle condizioni previste dal vigente contratto nazionale integrativo 

sulla mobilità del personale di ruolo”; 

Esaminate     le preferenze espresse dai candidati, secondo l’ordine di graduatoria e tenuto 

conto delle precedenze ex lege n. 104/92 alle condizioni previste dal CCNI, 

concernente la mobilità del personale docente per il triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025; 

Preso atto        delle rinunce alla proposta di nomina in ruolo in surroga, pervenute allo scrivente 

Ufficio  

Preso atto     del mancato riscontro da parte di alcuni aspiranti, cui sarà attribuita , in assenza 

di rinuncia espressa, la nomina d’ufficio, assegnando l’ultima sede residua 

DISPONE 
l’assegnazione dei docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato, con decorrenza 
giuridica    dal 01.09.2022 e decorrenza economica dal 01.09.2023 alle sedi scolastiche indicate di 
fianco a ciascun nominativo, come da seguente prospetto: 

 
 
 
 
 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Grimaldi Giovanna 
Riferimenti: Licari Vito 
Riferimenti: Montanti Serena 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  
  

Ufficio V - Ambito Territoriale di TRAPANI 
Immissioni in Ruolo per SURROGA - A.S.2022/2023 - Assegnazione sede 

 
Classe 

 
GM 

 
Pos. 

Cognome e  Nome Sede  Denom. scuola  
Note 

A001 18 115 RANDAZZO BIAGIO / / RINUNCIA 

A012 22 73 CIPOLLA VITO TPRH033011 IPSEO FLORIO ERICE SEDE CARCERAIA COE  

A018 18 83 CASTO SEBASTIANO TPIS00400R I. S. "V. ALMANZA" COI D’UFFICIO 

A028 STEM 144 SANTORO ANTONIO TRMM07600G DANTE ALIGHERI PANTELLERIA COI D’UFFICIO 

A028 STEM 148  NOVARA AMELIA TPMM836015 S.M. "G.G.C. MONTALTO" COE  

A028 STEM 149 ZICHITTELLA MARIKA TPMM837011 IC MAZZINI VALDERICE COE  

A028 STEM 154 ALARIO CRISTIAN TPMM814018 S.M. "G. PITRE" C/MARE GOLFO COI  

A028 STEM 155 MONTELEONE FRANCESCA TPMM836015 S.M. "G.G.C. MONTALTO" COI * 

A028 STEM  156 DE SIMONE GIOVANNI TPMM814018 S.M. "G. PITRE" C/MARE GOLFO COE  

A028 STEM  157 BAGARELLA DAVIDE TPMM81301C SC. MEDIA "F. VIVONA" COE  

A028 STEM 158 BONANNO GIUSEPPE LUCA TPMM80501D SC. MEDIA "B. MINEO" COI  

A037 21 4 ZAMBITO MARSALA TOMMASO TPIS008004 IS POLO MATTARELLA COE  

A047 21 2 PIPITONE MASSIMO GIUSEPPE TPIS00400R IS ALMANZA PANTELLERIA COI  

A051 18 38 LA SPADA CARMELO / / RINUNCIA 

A054 18 56 BIANCO ALESSANDRA / / RINUNCIA 

AA25 21 32 ALESSANDRELLO FRANCESCA TPMM80901R SC. M. "G. PASCOLI" CUSTONACI COI  

AAAA 18 137  GENNA DANIELA ANTONELLA TPAA826009 I.C. "G. MONTALTO"  

ADEE 18 597 BARRACO CARMELA TPEE066013 CAPULOGO D'AJETTI PANTELLERIA  

ADSS 18 442 PISCIOTTA GABRIELLA TPIS028009 I.I.S. "CALVINO - AMICO"  

ADSS 18 461 MARINO MONICA TPIS028009 I.I.S. "CALVINO - AMICO"  

ADSS 18 468 DE JOANNON ANTONIETTA TPIS00400R IS ALMANZA PANTELLERIA D’UFFICIO 

EEEE 18 336 ALOSI ANNA MARIA TPEE836016 PLESSO "EX LAGO CEPEO"  

*Precedenza 
** Riserva Titolo UE 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Grimaldi Giovanna 
Riferimenti: Licari Vito 
Riferimenti: Montanti Serena 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  
  

I docenti dovranno assumere servizio presso la sede indicata a far data dal 01/09/2023, fermo 

restando che la decorrenza giuridica della nomina in ruolo è retrodatata al 01/09/2022; pertanto, 

i docenti individuati, salvo i casi in cui sia prevista l’esclusione, dovranno essere immediatamente 

inclusi nella graduatoria interna di istituto finalizzata all’individuazione dell’eventuale perdente 

posto. I Dirigenti Scolastici cureranno la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che 

dovrà essere trasmessa allo scrivente Ufficio e alla competente RTS, ed i conseguenti 

adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo con contratto a tempo indeterminato. In caso di 

mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, adottati i solleciti 

previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i conseguenziali provvedimenti. All’atto 

dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria deve sottoporre 

all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 

01.09.2022 ed economica 01.09.2023 per la sottoscrizione. Il contratto concluso dovrà intendersi 

risolutivamente condizionato alla sussistenza dei requisiti prescritti; l’eventuale carenza degli 

stessi potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, determinando la decadenza da ogni 

diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

I docenti per l’A.S. 2022/2023 presteranno regolarmente servizio nelle attuali sedi. 

Si precisa, che le sedi scolastiche oggetto della presente pubblicazione, essendo riferite all’anno 

scolastico in corso, potranno subire variazioni, a seguito della definizione dell’organico del 

personale   docente per l’A.S. 2023/2024. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 

necessarie. 
 

Il Dirigente dell’Ufficio  
Antonella Vaccara 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2023-03-22T13:22:45+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-03-22T14:26:22+0100
	protocollo




